АДМИНИСТРАЦИЯ АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  4 апреля  2025 года                                                                                    № 16
с.Алово
        О внесении изменений в Постановление администрации Аловского сельского поселения от 7 июня 2023 года № 143 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»»

    Рассмотрев Протест прокуратуры Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 28.03.2025 года  № 7-1-2025/Прдп119-25-20890007, администрация Аловского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Постановление  администрации Аловского сельского поселения от 7 июня 2023  года № 143 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»».
     2. Настоящее Постановление вступает в силу после   официального опубликования (обнародования).

   Глава Аловского сельского поселения                                        А.А.Сорокин
Утверждены

Постановлением  администрации

Аловского сельского поселения

от  04.04.2025 года № 16

  Изменения, которые вносятся в Постановление  администрации Аловского сельского поселения  от 7 июня 2023  года № 143 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»»

    Внести в  Административный регламент предоставления администрацией Аловского сельского поселения  Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта  капитального строительства», утвержденный Постановлением администрации Аловского сельского поселения от 07.06.2023 года №143, следующие изменения:
    Пункт 28 подраздела 8 Раздела 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

   «12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не допускается, если такое отклонение не соответствует ограничениям использования объектов недвижимости, установленным в границах зон с особыми условиями использования территорий.».